СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МЕНЬШИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва
РЕШЕНИЕ

(шестнадцатой сессия )

28.10.2021                                                                                                             № 64
О согласовании передачи имущества коммунального хозяйства,
находящегося в собственности Меньшиковского сельсовета
Венгеровского района Новосибирской области, в муниципальную
собственность Венгеровского района Новосибирской области
          Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 02.03.2016 № 41-ОЗ «Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Новосибирской области», рассмотрев предложение администрации Венгеровского района Новосибирской области               (письмо от 22.09.2021 № 105/73), Совет депутатов Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

Р Е Ш И Л:

          1.Согласовать прилагаемый перечень имущества коммунального хозяйства, подлежащий передаче из муниципальной собственности Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области в муниципальную собственность Венгеровского района Новосибирской области (приложение).

2.Администрации Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области (Шинкеева О.С. –специалист администрации) подготовить документы, необходимые для передачи имущества.
Председатель Совета депутатов

Меньшиковского сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области                         П.И. Щербинин

Глава Меньшиковского сельсовета

Венгеровского района
Новосибирской области                                                                 Е.А. Ковтун
                                                                                              Приложение

                                                                                               к решению Совета

                                                                                               депутатов Меньшиковского
                                                                                               сельсовета Венгеровского
                                                                                               района Новосибирской области
                                                                                               от 28.10.2021     №  64
Перечень имущества,

подлежащего передаче из муниципальной собственности Меньшиковского сельсовета  Венгеровского района Новосибирской области  в муниципальную

собственность Венгеровского района Новосибирской области
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес местонахождения имущества
	Индивидуальные характеристики имущества

	1.
	Теплосети
	Новосибирская область, Венгеровский район, с. Меньшиково, между ул. Советской и Школьной
	Кадастровый номер: 54:04:024502:266 Протяженность: 484,5 м

Год ввода в эксплуатацию 2019

	2.
	Земельный участок (теплосеть)
	Новосибирская область, Венгеровский район, с. Меньшиково
	кадастровый номер 54:04:024502:242

площадь 334+/-6 кв м

	3.
	Центральная котельная
	Новосибирская область, Венгеровский район, с. Меньшиково, ул. Школьная 2в
	кадастровый номер (условный номер) 54-54-06/021/2010-769

 площадь-110,2 кв. м

	4.
	Земельный участок (центральная котельная)
	Новосибирская область, Венгеровский район, с. Меньшиково, ул. Школьная 2в
	кадастровый номер 54:04:024502:225 площадь 1009+/-10 кв м

	5.
	Центральный водопровод
	Новосибирская область, Венгеровский район, с. Меньшиково
	кадастровый номер 54604:000000:445

протяженность 10673 м

	6.
	Земельный участок (центральный водопровод)
	Новосибирская область, Венгеровский район, с. Меньшиково
	кадастровый номер 54:04:000000:438 площадь 930+/-10 кв м

	7.
	Блочно-модульная установка водоподготовки (с комплектующими)
	Новосибирская область, Венгеровский район, с. Меньшиково ул. Северная

	8.
	земельный участок (блочно-модульная установка водоподготовки)
	Новосибирская область, Венгеровский район, с. Меньшиково ул. Северная
	кадастровый номер 54:04:024501:236 площадь 130+/-4 кв м

	9.
	скважина 288-84
	Новосибирская область Венгеровский район с. Меньшиково
	кадастровый номер 54:04:024701:324, глубина 24м

	10.
	скважина 289-84
	Новосибирская область Венгеровский район с. Меньшиково
	кадастровый номер 54:04:024502:247, глубина 24м

	11.
	скважина 290-84
	Новосибирская область Венгеровский район с. Меньшиково
	кадастровый номер 54:04:024502:250, глубина 24м

	12.
	земельный участок (скважины)
	Новосибирская область Венгеровский район с. Меньшиково
	кадастровый номер 54:04:024701:442 площадь 30185+/-61 кв м

	13.
	Скважина 285-84
	Новосибирская область Венгеровский район с. Меньшиково
	Кадастровый номер 54:04:024502:248, глубина 24 м

	14.
	Скважина 286-84
	Новосибирская область Венгеровский район с. Меньшиково
	Кадастровый номер 54:04:024502:251, глубина 24 м

	15.
	Скважина 287-84
	Новосибирская область Венгеровский район с. Меньшиково
	Кадастровый номер 54:04:024502:249, глубина 24 м

Приложение

                                                                                               к решению Совета

                                                                                               депутатов Меньшиковского

                                                                                               сельсовета Венгеровского

                                                                                               района Новосибирской области
                                                                                               от 28.10.2021     №  64

	Наименование объекта
	Балансовая стоимость
	Остаточная стоимость

	Тепловые сети

	5710941,8
	5710941,8

	Земельный участок (теплосети)

	8339,98
	8339,98

	Здание центральной котельной

	231616,16
	231616,16

	Земельный участок (котельная)

	118729,03
	118729,03

	Центральный водопровод

	705410,00
	705410,00

	Земельный участок (водопровод)

	23222,1
	23222,1

	Блочно-модульная установка водоподготовки

	1428500,00
	1428500,00

	Земельный участок (установка водоподготовки)

	15297,1
	15297,1

	Скважина (6 штук)

	6,0
	6,0

	Земельный участок (скважины)

	0
	0